АДМИНИСТРАЦИЯ  СКВОРЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА

	ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	д. Скворцово
	№ 56

	от  26 декабря 2022 г.

	О внесении изменений в постановление администрации Скворцовского сельского поселения от 10.11.2021 № 33  «О муниципальной  программе Скворцовского сельского поселения Торопецкого района «Культура Скворцовского сельского поселения  на 2022-2027 годы»

В целях эффективной реализации мероприятий муниципальной программы Скворцовского  сельского поселения «Культура Скворцовского сельского поселения на 2022 – 2027 годы», администрация Скворцовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  муниципальную программу Скворцовского сельского поселения «Культура Скворцовского сельского поселения на 2022 – 2027 годы» (далее муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Скворцовского сельского поселения от 10.11.2021.№ 33  следующие изменения:
	1.1 Раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции: «

	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм

	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2027 год составляет:
                                                                               в тыс. рублях
	Подпрограммы
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала и оказание качественных услуг в  Скворцовском сельском поселении»
	2500,0
	2275,4
	584,2
	559,8
	2101,2
	2101,2

	Всего:
	2500,0
	2275,4
	584,2
	559,8
	2101,2
	2101,2

»;
        1.2    Главу 3 Подраздела I Раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:
                                                                «Глава 3
 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 по годам реализации  составляет     10 121,8 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

        Таблица 1
	Годы реализации государственной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала и оказание качественных услуг в  Скворцовском сельском поселении», 12 805,2 тыс. рублей
	Итого,
тыс. рублей

	Задача 1 «Организация досуга населения и обеспечение жителей услугами культурно – досуговых учреждений»
	Задача 2 «Укрепление и развитие кадрового потенциала»

	2022 г.
	2375,0
	125,0
	2500,0

	2023 г.
	2275,4
	-
	2275,4

	2024 г.
	584,2
	-
	604,2

	2025 г.
	559,8
	-
	579,8

	2026 г.
	2101,2
	-
	2101,2

	2027 г.
	2101,2
	-
	2101,2

	Всего, тыс. рублей
	9 996,8
	125,0
	10 121,8

»;

1.3. приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года, подлежит официальному обнародованию.

    До 01 января 2023 года настоящее постановление применяется исключительно к отношениям, возникающим в связи с формированием проекта бюджета Скворцовского сельского поселения на 2023 год и  на плановый период 2024 – 2027 годов

Глава Скворцовского
сельского поселения:                                                 А.А. Николаев

4

	                  Приложение 1

	к муниципальной программе "Культура Скворцовского

	сельского поселения на 2022-2027 годы"

	Характеристика   муниципальной   программы Скворцовского сельского поселения  Торопецкого района

	«Культура  Скворцовского сельского поселения
 на 2022 - 2027 годы"

	Администратор муниципальной  программы   - Администрация Скворцовского сельского поселения Торопецкого района

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа Скворцовского сельского поселения Торопецкого района

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы Скворцовского сельского поселения Торопецкого района

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Год  реализиции программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	Код администратора  программы
	Раздел
	Подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2027 год
	значение
	год  достижения

	Муниципальная программа             ( непрограмные направления)
	Подпрограмма
	Задача в рамках муниципальной программы
	направление расходов

	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	3
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	8
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. рублей
	2500,0
	2275,4
	584,2
	559,8
	2101,2
	2101,2
	10121,8
	2027

	Цель программы 1"Обеспечение равного доступа жителей Скворцовского сельского поселения к культурным ценностям, создание условий для дальнейшего развития творческих способностей, участие в культурной жизни села"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2027

	Показатель 1 цели программы  1 "Уровень удовлетворенности жителей Скворцовского сельского поселения  культурной жизнью в селе"
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	2027

	Показатель2  цели программы 1"Количество муниципальных услуг в сфере культуры, прдоставляемых муниципальными учреждениями культуры Скворцовского сельского поселения"
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12
	2027

	3
	7
	0
	0
	8
	0
	1
	8
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1  "Сохранение и развитие культурного потенциала и оказания качественных услуг в Скворцовском  сельском поселении "
	тыс. рублей
	2500,0
	2275,4
	584,2
	559,8
	2101,2
	2101,2
	10121,8
	2027

	Задача 1  : "Организация досуга населения и обеспечение жителей услугами культурно – досуговых учреждений"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2027

	Показатель  1 задачи 1  подпрограммы   "Количество посещений культурно-досуговых мероприятий"
	чел.(тыс.)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12
	2027

	Показатель 2  задачи 1 подпрограммы  "Удельный вес населения, участвующего в  культурно-досуговых мероприятиях"
	%
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	2027

	3
	7
	0
	0
	8
	0
	1
	8
	2
	1
	0
	1
	4
	1
	5
	0
	Г
	Мероприятие 1. "Оказанте муниципальных услуг в сфере культуры"
	тыс.руб.
	1881,0
	1781,4
	90,2
	65,8
	1607,3
	1607,3
	7033,0
	2027

	Показатель Количество культурно - досуговых мероприятий
	единиц
	568
	568
	568
	568
	568
	568
	3408
	2027

	Административное мероприятие  2. "«Мониторинг обращений граждан по качественному обеспечению жителей услугами культурно - досуговых учреждений»"
	да-1,нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2027

	Показатель Количество проведенных мониторингов
	единиц
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	180
	2027

	Мероприятие 2 Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	тыс.руб.
	494,0
	494,0
	494,0
	494,0
	493,9
	493,9
	2963,8
	2027

	3
	7
	0
	0
	8
	0
	1
	8
	2
	1
	0
	1
	1
	0
	6
	8
	Г
	Расходы на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Тверской области
	тыс.руб.
	494,0
	494,0
	494,0
	494,0
	493,9
	493,9
	2963,8
	2027

	Показатель Средняя заработная плата работников списочного состава муниципальных учреждений культуры Тверской области
	тыс.руб.
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	141,6
	2027

	Задача 2:"Укрепление и развитие кадрового потенциала"
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2027

	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы"Доля специалистов, повышающих свою квалификацию в общей численности работников отрасли «Культура»
	%
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	80
	2027

	Показатель 2 задачи 2 подпрограммы  "Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата специалистов муниципальных учреждений культуры"
	тыс.руб.
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	141,6
	2027

	 Административное мероприятие  1."Повышение квалификации специалистами учреждений культуры Скворцовского сельского поселения на курсах повышения квалификации не реже чем 1 раз в пять лет"
	да-1,нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2027

	Показатель Количество специалистов участвующих на курсах повышения квалификации
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	12
	2027

	Административное мероприятие  2. "Оказание методической и практической помощи муниципальным учреждениям культуры поселения"
	да-1,нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	2027

	Показатель Количество проведенных семинаров по оказанию методической и практической помощи муниципальным учреждениям культуры поселения
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	18
	2027

	Задача 3:"Укрепление и модернизаци материально- технической базы муниципальных учреждений культуры"
	х
	х
	х
	х
	х
	×
	х
	х
	2027

	Показатель 1 задачи 3 подпрограммы"Доля  мунмципальных учреждений культуры Скворцовского сельского поселения, в которых проведен капитальный и текущий ремонт"
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2027

	3
	7
	0
	0
	8
	0
	1
	8
	2
	1
	0
	3
	1
	0
	9
	2
	В
	Мероприятие 1 Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области
	тыс. руб.
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125,0
	2027

	Показатель Степень выполнения мероприятия
	%
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	2027

[bookmark: _GoBack]